κζ'. Κατὰ τοῦ ὑπεριθμένου,

Si me praesente inchoata sit rei meae usucapio, §. 3.
deinde absente me post redditum meum impleta fuerit,
siquidem modicum tempus supererat, quod elapsum
sit, dum hospitium quaero et advocatum, vel dum
res meas compono, restitutio mihi datur. Sed si mul-
tum tempus supererat, non datur.

XVI. Non enim, qui negligentia, sed qui neces- L. 16.
sitate non potuerunt item contestari, adiuvantur. D. IV. 6.
Totum autem istud ab arbitrio Praetoris pendet.

XVII. Si miles hereditatem agnoverit, non solum L. 17.
adversus possessorem eius restitutionem habet, sed D. eod.
etiam adversus eum, qui ab eo emit et rem abstulit.
Si tamen non agnoverit, retro utiliter usucapio pro-
cedit. Idem si legatum annum relictum sit; resti-
tutione enim data nec dicimus actionem interire.

XVIII. Restitutio datur maioribus laesis: non L. 18.
etiam, cum ex aliorum poena vel damno lucrifacere D. eod.
volunt.

XIX. Ideo si emtor, qui usucapere cooperat, ab L. 19.
hostibus captus sit, dominium interruptum postliminii D. eod.
iure non recuperat: usucapio enim per possessionem,
quae facti est, progedit: factum autem postliminii
iure non continetur.

XX. Sed neque utilem actionem habet. L. 20.

XXI. Qui ex supra dictis causis absunt, adiuvan- L. 21.
tur, ne damnum patiantur. Adversus omnem autem D. eod.
quoquomodo absentem et non defensum restitutio da-
tur eis, qui exinde damnum patiuntur, vel usucapione,
vel non utendo, vel tempore actionis prae-
terito. Edicto locus est, sive per se, sive per sub-
iectas sibi personas absentes usu acquisierint, si non
defendantur, non etiam si procuratores habeant.

XXII. Hoc autem edictum locum non habet ante, L. 22.
quam amici absentis interrogati fuerint ab actore D. eod.
et se eum defendere negaverint: vel nemo sit, qui
interrogari debeat: eaque ex testationibus manifestari
oportet. Edictum locum habet in furiosis et impu-
beribus et civitatibus.

XXIII. Etiam adversus eum, qui in vinculis est, L. 23. pr.
secumve agendi potestatem non facit, restitutio da- D. eod.
tur, si non defendantur: nam is, qui in vinculis pu-
blicis vel privatis est, usu acquirit, nisi si in servitu-
tute sit.

Qui ab hostibus captus est, neque coeptam usu- §. 1.
cipationem implet, neque reversus per usum dominium
recuperat.

Si ab hostibus captus possessionem vel usumfru- §. 2.
ctum amisit, fructus quoque medii temporis recuperat.

Hi, qui in potestate captivi fuerunt, usu acqui- §. 3.
runt ex re peculiaris: et nisi defendantur, rerum do-
minis restitutio datur: et cum actio adversus capti-
vum competens interierit.